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I/S Sønderborg Kraftvarmeværk og Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. udbygger 

samarbejdet. 

Ved at udbygge samarbejdet kan der opnås en større fleksibilitet, optimal udnyttelse af de forskellige 

anlæg og dermed også en økonomisk gevinst. Derfor har ejerkredsen bag I/S Sønderborg 

Kraftvarmeværk indgået en driftsaftale med Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a.. Aftalen betyder, 

Sønderborg fjernvarme A.m.b.a. fremadrettet vil stå for driften af  Sønderborg Kraftvarmeværk I/S. 

I/S Sønderborg Kraftvarmeværk blev taget i drift i 1996. Fra Starten var ejerskabet delt mellem 

Sønderjyllands Højspændingsværk, Alssund Affald og Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. i forening. I 2008 

ønskede Sønderjyllands Højspændingsværk at træde ud af samarbejdet, og Sønderborg Kommune og 

Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. overtog ejerskabet. 

Sønderborg Kommune og Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. har haft et godt og konstruktivt samarbejde i 

deres ejerskab af kraftvarmeværket. For at realisere det optimeringspotentiale, der ligger i en samlet 

optimering af anlæggene og en fleksibel udnyttelse af begge organisationers dygtige medarbejdere, har vi 

valgt at indgå en driftsaftale mellem I/S Sønderborg Kraftvarmeværk og Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a.. 

Aftalen vil være til gavn for både kommunen og fjernvarmen, da den økonomiske gevinst vil komme både 

skatteydere og fjernvarmeforbrugere til gode. 

Aftalen træder i kraft fra 1. januar 2014. 

 

I/S Sønderborg Kraftvarmeværk bibeholdes som selvstændigt interessentskab, med egen bestyrelse. I 

forbindelse med driftsaftalens indgåelse, indsættes direktør for Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a., Erik 

Wolff, ligeledes som direktør for I/S Sønderborg Kraftvarmeværk. Erik Wolff har en bred erfaring indenfor 

området, da han tidligere har været direktør for Sønderborg Kraftvarmeværk, og haft ansvaret for 3 

affaldsfyrede kraftvarmeværker hos DONG Energy, 
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